CCC-Rezept von Thomas Hauser CCC

Wettbewerbsarbeit zur Deutschen Meisterschaft 2016 W

CondiCreativClub

SuBe Brotzeit

Schwarzbrot | Maracaibo Intenso | Waldbeere & Sanddorn | Buchweizen

Abgeflammtes Schwarzbrot mit Knusperboden und Schokocreme on Top

Schwarzbrot-Eis, Waldbeere-Sanddorn-Sorbet, karamellisierter Buchweizen,

Sanddorn-Sponge

Sponge

Vollei

Eigelb

Zucker

Mehl
SanddornpUree

200 g
40 g
50 g
60 g

120 g in isi-Flasche, 40 sec. in die Mikrowelle

© CondiCreativClub e.V.

www.condicreativclub.de Seite 1/ 2



CCC-Rezept von Thomas Hauser

Wettbewerbsarbeit zur Deutschen Meisterschaft 2016

Schwarzbroteis
Milch

Zucker

Dextrose

Schwarzbrot ohne Rinde

Brotgewurz gerostet
kombinierter Eisbinder
Schweine Popcorn

Schwarzbrotrinde, gerostet

Sanddornsorbet
Wasser
Sanddornplree
Zucker

Dextrose

Glucose

kombinierter Eisbinder
Zitronensatft

Cointreau

Salz

Waldfruchtsorbet
Waldfruchtptiree
Wasser

Zucker

Dextrose

kombinierter Eisbinder
Zitronensaft

1.000 g

200 g
50 g
140 g
69
50 g
254¢g
15 g

600 g
450 g
190 g
60 g
20 g
50 g
10 g
60 g
19

1.300 g
500 g
180 g

60 g
70 g
30g

© CondiCreativClub e.V.

www.condicreativclub.de

Seite 2/ 2



