

Süße Brotzeit

Schwarzbrot | Maracaibo Intenso | Waldbeere & Sanddorn | Buchweizen



Abgeflämmtes Schwarzbrot mit Knusperboden und Schokocreme on Top Schwarzbrot-Eis, Waldbeere-Sanddorn-Sorbet, karamellisierter Buchweizen, Sanddorn-Sponge

Sponge

Vollei	200 g	
Eigelb	40 g	
Zucker	50 g	
Mehl	60 g	
Sanddornpüree	120 g	in isi-Flasche, 40 sec. in die Mikrowelle

Schwarzbroteis

Milch	1.000 g
Zucker	200 g
Dextrose	50 g
Schwarzbrot ohne Rinde	140 g
Brotgewürz geröstet	6 g
kombinierter Eisbinder	50 g
Schweine Popcorn	25 g
Schwarzbrotrinde, geröstet	15 g

Sanddornsorbet

Wasser	600 g
Sanddornpüree	450 g
Zucker	190 g
Dextrose	60 g
Glucose	20 g
kombinierter Eisbinder	50 g
Zitronensaft	10 g
Cointreau	60 g
Salz	1 g

Waldfruchtsorbet

Waldfruchtpüree	1.300 g
Wasser	500 g
Zucker	180 g
Dextrose	60 g
kombinierter Eisbinder	70 g
Zitronensaft	30 g